

آینه

تصاویر

صادق خرازی:مردم در کنارروحانی ودیلمات ها هستند

... آنچه در سیاست خارجی جدید در دکتربن سیاست خارجی و منافع ملی ایران قرار گرفته رفع نقیصه‌ای به‌نام عدم شناخت است. امروز مجربان سیاست خارجی ایران بحران شناخت در مناسبات بین‌المللی و منطقه‌ای ندارند و به‌خوبی می‌توانند نسبت به پدیده‌ها و فعل‌وانفعالات رخ‌داده در منطقه و جهان شناخت داشته باشند. لذا شناخت که کافی باشد و اجرا هم خوب باشد موفقیت به‌وجود می‌آید. رمز موفقیت دولت یازدهم در بیان و تامین منافع از جانب دیپلمات‌های کشور اجرایی می‌شود و بر مبنیات رهبری استوار است. این است که دست‌اندرکاران بنا شناخت دقیق فعل‌وانفعلات امروز گام برمی‌دارند و می‌توانند دور دست‌ها را ببینند... تلقی من این است که مردم در کنار دولت هستند و این حسن بزرگی است که دولت به مدد اجرای درست استراتژی‌های تدوین‌شده در اختیار دارد... در زمان حضرت امام موقعی که شهید رجایی موضع گرفت در برابر تبریک میتران، رئیس‌جمهور فرانسه، امام به او تذکر داد که تو به‌عنوان نماینده رسمی حکومت باید مصالح کشور را رعایت کنی. نمی‌شود طوری رفتار کرد که با ادبیات رسمی تفاوت داشته باشد.

جمهوری اسلامی

جهت‌الاعلام

احمدی‌نژاد دوباره در فکر اصلاح جهان

محمود احمدی‌نژاد، بار دیگر به فکر اصلاح جهان افتاده است؛ با گزارش انتخاب، وی در مراسم رونمایی از سایت خود گفت: ما گفتم چاوز منظر ظهور بوده، عده‌ای گونه‌فکر تحمل شنیدن این‌ را نداشتند. وی افزود: «همه آنهایی که به‌دنبال اصلاح وضع جهان هستند باید توجه داشته باشند که هر اتفاق بیرونی خبر یک اتفاق درونی است... یکی از دوستان ما اخیراً به ونزوئلا سفرکرده است به وی گفته بودند که به‌فلائی سلام برسان و بگو ما هم منظر امام مهدی هستیم؛ وقتی آقای چاوز درگذشت همه انسان‌های انقلاب در ونزوئلا مات و میموت مانده بودند چون چاوز ستونی محکم و انقلابی بود بعدها چاوز قبل از فوتش به آنان گفته بود که اگر من رقتم نگران نباشید امام مهدی خواهد آمد» احمدی‌نژاد، دولت‌مردان را هم بی‌تصبی نگذاشت و گفت: «اول انقلاب گروهی بودند که اهل دفاع نبودند، در تمام مکاتب و گرایش‌ها دفاع از وطن لازم است و هرکس که در راه دفاع از وطن کشته شود شهید محسوب می‌شود؛ تئوری‌ریزی می‌کردند که اصلاً چایر جنگ می‌کنید؛ نمی‌توانستند جلوی آمریکا بایستند و تئوری کنارآمدن با آمریکا را مطرح می‌کردند. ما به آنان می‌گوییم وقتی عرضه ایستادن در برابر آمریکا را نداری چرا مسوولیت‌های اجتماعی را پذیرفته‌اید- بروید سراغ مسایل شخصی‌تان.» گفته می‌شود تحرک احمدی‌نژاد، به‌دلیل نزدیک شدن انتخابات مجلس است.

کارگردانان فجر ۳۳ درنهمیدن ارزش‌ها رکورد زدند

جشنواره فیلم فجر درحالی‌ به چهارمین‌روز خود رسیده که اکثر فیلم‌های اکران‌شده در جشنواره در بازنمایی زندگی ایرانی ناموفق بوده و از آن ناگوارتر این است که کارگردان‌ها نشان داده‌اند هنوز در شناخت ارزش‌ها ناتوان هستند. به گزارش «جوان» جشنواره فیلم فجر را نمی‌توان دیگر به‌عنوان آئینه‌تمام‌قد سینمای ایران تصور کرد زیرا جشنواره کارنفص دیگری از راه رسیده و هژمونی جشنواره ۳۳خلاف به چالش کشیده است، ولی با تمام اوصاف هنوز فجر ظاهر خود را به‌عنوان مهم‌ترین رخداد ملی سینمای ایران حفظ کرده است. متأسفانه شناخت‌های سطحی و غیرواقعی از شرایط اجتماعی و ارزش‌هایی که میان مردم در جریان است، باعث شده نه‌تنها فیلم‌های این دوره از جشنواره بلکه حجج بالایی از آثار دوره‌های قبلی نیز فارغ از واقعیت‌ها ساخته شود و اگرچه برخی از آنها پربیننده و پرفروش نیز شده‌اند، اما غیرواقعی‌بودن فیلم‌ها و عدم‌شناخت کارگردانان آنها از واقعیت‌ها به‌خوبی به چشم بیاید.

حذف یارانه درآمدهای ۲/۵میلیونی

سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه‌۹۴ از توافق دولت و مجلس برسر حذف یارانه پرداخته‌ها خبر داد و گفت: یارانه نقدی افرادی که درآمد ماهانه دومیلیون و ۵۰۰هزارتومان دارند، حذف خواهد شد. دولت پیش از این از مجلس خواسته بود برای حذف یارانه پرداخته‌ها پیشنهاد مشخص اجرایی ارایه دهد که ظاهراً در جلسه دیروز کمیسیون تلفیق این پیشنهاد مطرح شده و مورد توافق طرفین قرار گرفته است. این درحالی است که دولت باوجود تکلیف قانونی، از حذف یارانه پرداخته‌ها خودداری و اظهار کرده امکانات اجرایی لازم را ندارد. واقعیت‌های موجود نیز نشان می‌دهد قوه مجریه بانک‌های اطلاعاتی کاملی که بتواند با تکیه بر آنها پرداخته‌ها را شناسایی کند، در اختیار ندارد و تکمیل این بانک‌ها به زمان نیاز دارد. بنابراین با وجود توافق صورت‌گرفته احتمالاً باز هم شناسایی افراد با درآمد بالاتر از ۲/۵میلیون‌تومان با چالش‌های خاص خود مواجه خواهد بود.

مروری بر گفتار تازه منتشرشده شهیدبهشتی

نظام قالبی وانسان انتخابگر

سیدخدایار مرتضوی

سیدخدایار مرتضوی

این امر دلیل ضعف سلیمان یا کوتاهی او در ایفای وظایف زمامداری یا کفران نعمت نیست، بلکه امری است طبیعی و ناشی از سرشت آدمی و دال بر ویژگی تحلیلمگry و انتخابگری اوست.

اما، از سوی دیگر باید توجه داشت که شهیدبهشتی

این گفتار به‌محض انتشار به‌نحوی گسترده مورد توجه و اقبال قشر فرهیخته جامعه قرار گرفت و مفاد آن تامل و حیرت بسیاری از نخبگان فکری و اهل اندیشه را برانگیخت و البته این حیرت و اقبال فراگیر با گونه‌ای تاسف و افسوس نیز همراه بود. به‌خصوص تاسف از این بابت که چرا چنین اندیشه‌های روشنگر و راهگشایی که نسل‌های کنونی سخت به آن نیازمندند، با یک فاصله زمانی طولانی (دست‌کم بیش از چهار دهه) منتشر و در دسترس عموم قرار گرفت! آه هم اندیشه شخصیتی که از رهبران و پایه‌گذاران انقلاب و از معماران فکری نظام جمهوری اسلامی بوده است بنا به‌قول تدا اسکاچپول (نظریه‌پرداز برجسته معاصر آمریکایی) شهیدبهشتی مغز تشکیلاتی و سازمان‌دهنده انقلاب اسلامی (organizer) بوده است. با این وصف، اظهار چنین حسرت و تاسفی امری است بدیهی و نه دور از انتظار.

بازخوانی و تحلیل مفاد این گفتار در این‌روزها که مقارن با سی‌وششمین سالروز ایام فجر و پیروزی انقلاب‌اسلامی است نه‌تنها مناسبت دارد بلکه از جهات مختلف ضروری و حایزاهمیت است، به‌خصوص از جهت: اول اینکه مطالعه چنین گفتارهایی باعث آشنایی بیشتر جامعه امروز خصوصاً نسل جوان و تحصیل‌کرده یا درحال‌تحصیل کنونی با افکار و اندیشه‌های پایه‌گذاران انقلاب و نظام جمهوری‌اسلامی می‌شود دوم اینکه با بررسی محتوای اینگونه گفتارها بهتر می‌توان عملکرد نظام جمهوری اسلامی را سنجش و ارزیابی کرد. آیا به جامعه و نظام مطلوب امثال طالقانی، بهشتی، مطهری، بازرگان، شریعتی و امام‌خمینی دست پیدا کرده‌ایم؟ بهترین منبع و مرجع پاسخگویی به اینگونه سوالات افکار و اندیشه‌های پایه‌گذاران است که در آثار و گفتارهای اصول و دست اول خود آنها آمده و این گفتار تنها یک نمونه از آنهاست ولی البته به معنای درست و دقیق کلمه هم یک «نمونه» است.

در آغاز ورود به بحث و به‌عنوان اولین نکته باید یادآور شد که این گفتار در اصل بخشی بسیار کوچک و جزئی از مجموعه تفسیر قرآن شهیدبهشتی است. این بخش اختصاص به تفسیر آیات ۱۰۲ و ۱۰۳ سوره بقره دارد و همین امر حاکی از سبک و شیاق شهیدبهشتی در تفسیر قرآن است که اساساً معطوف به مسایل عینی و اجتماعی مسلمانان و جوامع اسلامی در دنیای جدید است. شهیدبهشتی با این شیوه تفسیری قصد داشت هم جایگاه و نقش دین را در مسایل اجتماعی و در حوزه‌های گوناگون جامعه و سیاست روشن و مبرهن کند و هم به راه‌حلهایی برای برون‌رفت مسلمانان از معضلات و بحران‌های اجتماعی دست یابد و از این طریق الگویی برای زیست مسلمانی یا «آیین راستین زندگی» در جهان مدرن ارایه دهد، الگویی که آزادی و دینداری و عقلانیت را یک‌جا در بردارد.

نکته دوم، تعریف و برداشت شهیدبهشتی از جامعه مطلوب و نظام ایده‌آل است که خود از آن به‌مثابه «بزرگ‌ترین مساله عصر» ما یاد می‌کند. آنچه در این تعریف بیش از هرچیز دیگر جلب توجه می‌کند، نگاه منطقی و واقع‌بینانه شهیدبهشتی به جامعه و به پیچیدگی‌ها و طرف‌آف‌های مسایل اجتماعی است که حتی در ترسیم جامعه ایده‌آل و مطلوب نیز همچنان واقع‌بینی و تئربینی در آن موج می‌زند و همین امر گویای نبوغی و بویایی اندیشه ایشان و از جمله وجوه متمیزه آن از اندیشه سایر هم‌تایان و هم‌قطاران روحانی و بلکه حتی موجب تمایز آن از تفکر نوگرایی دینی یا روشنفکری دینی معاصر است. او از معدود اندیشمندانی است که آرمان را با توجه به واقعیت و واقعیت را براساس نگاه به آرمان مطرح می‌کند و در حالی که توانام هر دو را مدنظر دارد اما، همواره سعی می‌کند نه به ورطه اوتوپانیسم و انتزاع‌گرایی بیفتد و نه گرفتار پراگماتیسم و محافظه‌گرایی شود و این نکته بیانگر افق فکری روشن و بلند ایشان از یک‌طرف و نگاه انسان‌مدارانه‌شان از طرف دیگر است.

او هرگز در پی ترسیم و تحقق مدینه فاضله افراطونی یا جامعه آرمانی انتزاعی نیست که از نظر وی این امر نه ممکن است و نه مفید؛ ممکن نیست به‌دلیل اینکه با «طبع و سرشت آدمی» تعارض دارد و با توجه به ویژگی اندیشه‌ورزی و انتخابگری انسان امکان ساختن جامعه و نظامی که در آن هیچ خطایی رخ ندهد منتفی است و نمی‌توان جامعه و نظامی ایجاد کرد که در آن همه‌چیز منظم و سامان‌مند و همه راه‌ها و روزه‌های تخلف مسدود باشدو هیچ مفر و گریزگاهی برای انجام گناه یا نقض قانون وجود نداشته باشد. به نظر شهیدبهشتی خداوند هم چنین جامعه و نظامی را مطلوب و مناسب ندانسته و پیامبران و امامان هم در پی ایجاد چنین جامعه‌ای نبوده‌اند، چراکه اصلاً عملی و شدنی نیست. آیات متعدد قرآن و سیره عملی پیامبر(ص) و امامان هم موبد این دیدگاه است و شهیدبهشتی در جای‌جای مباحث خویش به آنها استناد می‌کند، از جمله آیه ۳ سوره انسان را متذکر می‌شود که می‌فرماید: آله هدیناه السبیل اما شاکراً و اقفا کفوراً. در این راستا، دوران زمامداری حضرت سلیمان(ع) را شاهد مثال می‌آورد که در آن دوران عده‌ای راه ضلالت و گمراهی در پیش گرفتند و اینکه

سیاست



قالبی و نظام قالبی را ناشی از «استمرار» انسان‌ها و تبدیل‌شدن آنها به «پیچ و مهره در ماشین اجتماع» قلمداد می‌کند.

در این خصوص، نکته قابل‌توجه این‌ است که شهیدبهشتی با اشاره به وجود رفاه نسبی مادی در زندگی اجتماعی اروپاییان، اما به دلیل نادیده‌گرفتن انسانیت آنها و قالبی‌شدن چیزها آنچه‌ان اعتراضاتی صورت گرفت که تا مدتی جوامع اروپایی خصوصاً کشور فرانسه را شدیداً دچار بحران اجتماعی و سیاسی کرد و کار بدانجا کشید که دوگل، رئیس‌جمهور وقت فرانسه مجبور شد مدتی پاریس را ترک کند. این در حالی است که کشورهای اروپایی (از جمله فرانسه) در دهه‌های ۵۰ و ۶۰میلادی دوران جنگ‌های جهانی را پشت‌سر گذاشته و خرابی‌های ناشی از جنگ‌جهانی دوم را ترمیم و بازسازی کردند و در دهه ۷۰ وضعیت مرتب و سامان‌یافته‌ای بر زندگی اروپاییان حاکم بود و از لحاظ معیشتی و رفاهی مشکل خاصی نداشتند و می‌توان گفت که از این لحاظ اروپا و دنیای غرب در یکی از بهترین و درخشان‌ترین مقاطع تاریخی خود به‌سر می‌بردند. اما باید به‌فوریّت افزود که در این اوضاع و احوال، نظام‌های سرمایه‌داری غرب همچنان از سوی اندیشه‌ها و نظام‌های مارکسیستی

تهدید می‌شدند و از این زاویه احساس خطر می‌کردند و همین امر هم سبب شد تا به‌قول معروف این نظام «بر سر عقل آمده» و قبل از آنکه مشکلات مادی و اقتصادی طبقات پایین جامعه از جمله طبقه کارگر به صورت عصیان و سرکشی طبقاتی بروز یابد، درصدد حل این مشکلات برآید. کاهش ساعات کار، افزایش دستمزدها، منع کار اجباری کودکان، تامین و افزایش حق بیمه و اجازه تشکیل اتحادیه

و سندیکاهای کارگری از جمله تسهیلات و خدماتی بود که نظام‌های سرمایه‌داری برای طبقات فرودست قایل شدند و به همین سبب نوعی رضامندی نسبی در راستای حفظ وضع موجود پدید آمد.

از ویژگی‌های بارز شهیدبهشتی آشنایی مستقیم با دنیای غرب و آگاهی از مبانی فکری و تحولات سیاسی و اجتماعی آن دیار بود. حضور در دنیای غرب و زندگی و اقامت در آنجا و تسلط بر زبان‌های انگلیسی و آلمانی و مطالعه آثار دست اول فلاسفه و اندیشمندان غربی

ادامه در صفحه ۷

شرکت ملی گاز ایران
شرکت پالایش گاز ایلام

آگهی مناقصه عمومی دومرحله‌ای

شرکت پالایش گاز ایلام درنظر دارد اقلام مورد نیاز خود را باشرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تامین نماید.

شماره مناقصه:

۹۳/۰۴۰

موضوع مناقصه:

خرید ریدوتور وقطعات ید کی کمپرسور هوای اطلس کوپکومدل z1۲۰۰

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

به میزان ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نوع تضمین شرکت در مناقصه:

ضمانتنامه بانکی یافیش نقدی به حساب ۰۹۰۵۵۶۶۵۲۰۰۹ بانک صادرات کد ۱۹۰

تاریخ درج اسناد در سایت شرکت پالایش گاز ایلام:

۹۳/۱۱/۰۱

تاریخ آخرین مهلت عودت اسناد از جانب مناقصه گران:

۹۴/۰۱/۲۹

تاریخ گشایش پاکات "الف" و فرمهای ارزیابی کیفی:

۹۴/۰۱/۳۱

تاریخ اعلام نتیجه ارزیابی فنی:

۹۴/۰۲/۱۴

تاریخ گشایش پاکات مالی "ج":

۹۴/۰۲/۲۱

آدرس دریافت اسناد الکترونیک: www.nigc-igtc.ir – بخش مناقصه ومزایده

آدرس پستی مناقصه گزار: ایلام /بخش جوار /صندوق پستی ۱۴۴-۶۹۳۶۱/کدپستی ۶۹۳۷۱۸۱۱۱/دبیرخانه رمز ومحرمانه

***مناقصه گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن ۰۲۰۷۲۶۰۲۹۱۲-۰۸۴۱- (دبیرخانه کمیسیون مناقصات) تماس حاصل فرمایند.**

تاریخ انتشار نوبت اول

۹۳/۱۱/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم

۹۳/۱۱/۱۸

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

روزنامه شرق

- رئیس جمهوری دستور تعلیق اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را صادر کرد
- بیانیه ۸ماده‌ای احمدی‌نژاد: اگر دلتان با انتشار این قطعنامه‌ها خوش می‌شود؛ اگر با انتشار این قطعنامه‌ها جشن می‌گیرید، قطعنامه بیشتری منتشر کنید تا دلتان خوش باشد.
- دعوت برای راهپیمایی ۲۲ بهمن
- حمله به سفارت‌های دانمارک و نروژ در سوریه
- سکه ۴هزارتومان گران شد
- رستم و سهراب بر روایت حاتمی‌کیا
- سیمای جنوبی خلیج، مقاله‌ای از اکبر رادی
- سرمقاله سعید لیلایز با عنوان اقتصاد وابسته، دیپلماسی مستقل: «... اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه جمهوری اسلامی نه ما را یکسره به زانو در خواهد آورد و نه اساساً هدف غرب در مناقشه کنونی را تشکیل می‌دهد. اما در همه این سال‌ها که ما خود را به سمت رویارویی کنونی می‌کشاندیم هرروز از وابستگی جهان به خود کاسته و پروابستگی خود به جهان افزوده‌ایم...»

کیمیان

- از ابتدای اسفند هزینه درمان در بیمارستان‌های خصوصی به مردم پرداخت می‌شود
- صدراعظم آلمان: رویاروی ما ملت ایران ایستاده است

- بسیج میلیونی مردم ونزوئلا علیه آمریکا
- برای دفاع از دستاوردهای علمی کشور رئیس‌جمهور به ملت اطمینان داد
- رایزنی حماس و فتح برای تشکیل دولت جدید فلسطین
- چند سفارتخانه دیگر اروپایی در آتش سوخت
- آغازیه‌کار گروه ضربت نیروی انتظامی تهران
- یادداشت روزاز محمدجعفر بهداد (ماندگاری و درماندگی غرب)

روایت

- بیانیه مشترک حزب مؤتلفه و جامعه اسلامی مهندسین: راهپیمایی ۲۲ بهمن پاسخ به تهدیدات دشمن است
- سختگوی وزارت خارجه: شورای امنیت آخر دنیا نیست
- مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی: بیمه‌شدگان از اول اسفند به بیمارستان‌های خصوصی مراجعه کنند
- حداد عادل: غرب و اروپا امتحان بی‌پس دادند
- بیانیه رئیس‌جمهور خطاب به ملت: مردم نظر خود را در ایام عزاداری و بیوم‌الله ۲۲ بهمن درمورد حق ملی برخورداری از انرژی هسته‌ای با صدای بلند ابراز کنند
- لبانهای هائوسلوگری دانمارک را به آتش کشیدند

اخبار

- احمدی‌نژاد در واکنش به تصمیم شورای حکام آژانس انرژی اتمی: ۲هزار قطعنامه بدهید و خوش باشید
- جمعی از کاریکاتوریست‌ها در گفت‌وگو با اعتمادملی: کاریکاتوریست حرفه‌ای توهین نمی‌کند
- با کاهش ساعات کار صورت می‌گیرد: حذف زنان از بازار کار
- با توجه به وضعیت تازه پرونده هسته‌ای، خوش‌چهره: ما از بودجه سایه حمایت می‌کنیم
- طرح شکایت سعیدلو در اولین جلسه دادگاه بازتاب
- جلسه هیات نمایندگی اتاق تهران با محوریت تصویب بودجه برگزار شد
- ابطحی: جداشدن مقاومت و تدبیر برای کشور خطرناک است

نوبت اول

شرکت ملی گاز ایران
شرکت پالایش گاز ایلام

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی دومرحله‌ای

شرکت پالایش گاز ایلام درنظر دارد اقلام مورد نیاز خود را باشرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی تامین نماید.

شماره مناقصه:

موضوع مناقصه:

خرید ریدوتور وقطعات ید کی کمپرسور هوای اطلس کوپکومدل z1۲۰۰

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

به میزان ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نوع تضمین شرکت در مناقصه:

ضمانتنامه بانکی یافیش نقدی به حساب ۰۹۰۵۵۶۶۵۲۰۰۹ بانک صادرات کد ۱۹۰

تاریخ درج اسناد در سایت شرکت پالایش گاز ایلام:

۹۳/۱۱/۰۱

تاریخ آخرین مهلت عودت اسناد از جانب مناقصه گران:

۹۴/۰۱/۲۹

تاریخ گشایش پاکات "الف" و فرمهای ارزیابی کیفی:

۹۴/۰۱/۳۱

تاریخ اعلام نتیجه ارزیابی فنی:

۹۴/۰۲/۱۴

تاریخ گشایش پاکات مالی "ج":

۹۴/۰۲/۲۱

آدرس دریافت اسناد الکترونیک: www.nigc-igtc.ir – بخش مناقصه ومزایده

آدرس پستی مناقصه گزار: ایلام /بخش جوار /صندوق پستی ۱۴۴-۶۹۳۶۱/کدپستی ۶۹۳۷۱۸۱۱۱/دبیرخانه رمز ومحرمانه

***مناقصه گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن ۰۲۰۷۲۶۰۲۹۱۲-۰۸۴۱- (دبیرخانه کمیسیون مناقصات) تماس حاصل فرمایند.**

تاریخ انتشار نوبت اول

۹۳/۱۱/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم

۹۳/۱۱/۱۸